型式
機番
スクリュー径
φ
最大射出圧
Mpa
理論射出容量
㎝³
射出率
㎝³/5
型締力
ton
タイバー間隔
横x縦mm
最小厚
mm
最大厚
mm
型開ストローク
mm
耐磨耗
スクリュー
ネジ抜き メーカー スプルーカット 外部ニッパー
1 住友 130t SE-130EV 電動 40 165 201 377 130 510 x 510 180 450 400 ○ ○ ユーシン精機 — ○
2 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 ○ ○ ユーシン精機 ○ ○
3 住友 100t SE100DUZ 電動 36 190 143 203 100 460 x 410 180 410 350 ○ ○ スター精機 — —
4 住友 220t SE220EV-A-C1100HD 電動 56 187 640 394 220 660 x 660 200 700 575 ユーシン精機
5 住友 180t SE-180EV 電動 40 274 201 440 180 560 x 560 200 500 450 ○ ○ スター精機 ○ ○
6 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 ○ ○ ユーシン精機 ○ ○
7 住友 180t SE-180EV 電動 40 274 201 440 180 560 x 560 200 500 450 ○ ○ スター精機 ○ ○
8 住友 220t SE220EV-A-C1100HD 電動 56 187 640 394 220 660 x 660 200 700 575 ユーシン精機
9 住友 220t
SE220HSZ
C900
電動 50 174 314 687 220 610 x 560 300 580 550 ○ ○ ユーシン精機 ○ ○
10 住友 220t
SE220HSZ
C900
電動 50 174 314 687 220 610 x 560 300 580 550 ○ ○ ユーシン精機 ○ ○
11 日精 250t DCE250-25E（2色成形機） 電動 40 211 75 220 250 960 x 520 250 560 560 — ○ ユーシン精機 — —
12 新潟 130t MD130S7000 電動 40 200 201 377 130 510 x 460 200 450 380 ユーシン精機
13 住友 100t SE100DUZ 電動 32 222 113 241 100 460 x 410 180 410 350 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
1 住友 250t SE250EV-A 電動 56 187 640 394 250 660 x 660 200 600 625 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
2 住友 220t SE220EV-A 電動 56 187 640 394 220 660 x 660 200 600 575 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
3 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
4 住友 100t SE100DUZ 電動 32 222 113 241 100 460 x 410 180 410 350 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
5 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
6 住友 180t SE180EV-A 電動 45 216 254 557 180 560 x 560 200 500 450 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
7 住友 180t SE180EV-A 電動 45 216 254 557 180 560 x 560 200 500 450 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
8 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
9 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
10 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
11 住友 100t SE100DUZ 電動 28 284 86 216 100 460 x 410 180 410 350 コーティング ○ ユーシン精機 ○ ○
12 住友 50t SE50EV-A 電動 25 212 51 245 50 360 x 360 160 350 250 コーティング ○ ユーシン精機 — ○
1 住友 50t SE50D 電動 25 212 51 245 50 360 x 310 160 350 250 － — ユーシン精機 ○ ○
2 住友 100t SE100DUZ 電動 25 280 51 196 100 460 x 410 180 410 350 － — ユーシン精機 ○ ○
3 住友 100t SE100DUZ 電動 32 222 113 241 100 460 x 410 180 410 350 － ○ ユーシン精機 ○ ○
4 住友 130t SE130D 電動 40 167 201 377 130 510 x 460 180 450 375 － ○ ユーシン精機 ○ ○
5 住友 130t SE130D 電動 28 284 86 185 130 510 x 460 180 450 375 － — ユーシン精機 ○ ○
6 住友 180t SE180EV 電動 45 216 254 557 180 560 x 560 200 500 450 － ○ ユーシン精機 ○ ○
7 住友 180t SE180D 電動 45 197 201 477 180 560 x 510 200 500 450 － ○ ユーシン精機 ○ ○
YC-70D-14
ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
成
形
工
場
㈱
タ
ケ
ル
化
成
YC-70
RA-α-150DL
YA-150DL
VZ-150DL
VZ-150DL
YC-150D
VZ-150DL
YCⅡ-150D-17
YcⅡ-150D-17
YCⅡ-250
YCⅡ-250
YCⅡ-150
YCⅡ-150D-17
YCⅡ-250D-19
YCⅡ-250D-19
YCⅡ-150D-17
YCⅡ-150D-17
YCⅡ-150D-17
型締装置 特別仕様 取り出し機 仕様
型式/機番
㈱
島
崎
金
型
ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
第
一
成
形
工
場
YCⅡ-150
YCⅡ-150
GX-700SV-Ⅱ
YCⅡ-250
YCⅡ-400
GX-700SV-Ⅱ
YCⅡ-150D-17
GX-700SV-Ⅱ
YCⅡ-400
ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム
第
二
成
形
工
場
YCⅡ-250D-22
YCⅡ-250D-22
YCⅡ-150D-17
YcⅡ-150D-17
射出装置
設備工場 No, メーカー ton数 特徴
型式
機番
スクリュー径
φ
最大射出圧
Mpa
理論射出容量
㎝³
射出率
㎝³/5
型締力
ton
タイバー間隔
横x縦mm
最小厚
mm
最大厚
mm
型開ストローク
mm
耐磨耗
スクリュー
ネジ抜 メーカー 型式/機番 スプルーカット 外部ニッパー
1 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 コーティング 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
2 ファナック 100t S-2000i100A 電動 32 220 103 265 100 410 x 410 150 450 300 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 - 〇
3 住友 100t SE100EV-A 電動 32 275 220 804 100 460 x 460 180 450 350 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
4 住友 130t SE130DUZ 電動 40 165 201 377 130 510 x 460 180 450 375 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
5 住友 130t SE130EV-A 電動 40 175 201 440 130 510 x 510 180 450 400 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
6 ファナック 250t α-S250iA 電動 52 200 422 573 250 660 x 710 300 650 600 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-250D-19 〇 〇
7 新潟 180t MD180S7000 電動 45 200 326 477 480 590 x 530 200 600 450 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-250D-19 〇 〇
8 新潟 180t MD180S7000 電動 45 200 326 477 480 590 x 530 200 600 450 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-250D-19 〇 〇
9 ファナック 220t α-S220iA 電動 52 200 441 573 220 660 x 710 300 650 600 〇 〇 ユーシン精機 YD2-2535D-19 〇 〇
10 ファナック 250t S-2000i250B 電動 52 160 422 415 250 710 x 710 300 650 600 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-250D-17 〇 〇
11 ファナック 50t S-2000i50A 電動 22 260 29 125 50 360 x 320 150 350 250 〇 〇 ユーシン精機 RA-α-70DLL 〇 〇
12 ファナック 130t α-S130iA 電動 36 190 147 203 130 530 x 530 200 570 400 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
13 ファナック 150t α-S150iA 電動 44 220 266 501 150 560 x 510 200 500 440 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-250D-17 〇 〇
14 新潟 180t MD180S7000 電動 45 200 326 477 480 590 x 530 200 600 450 〇 〇 ユーシン精機 YA-250DL - 〇
15 ファナック 100t S-2000i100A 電動 32 220 103 265 100 460 x 410 150 450 300 〇 〇 ユーシン精機 YC-150D-17 〇 〇
16 新潟 350t MD350W6000 電動 60 200 763 565 350 810 x 810 320 780 650 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-19 〇 〇
17 新潟 350t MD350W6000 電動 60 200 763 565 350 810 x 810 320 780 650 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-17 〇 〇
18 ファナック 250t S-2000i250B 電動 52 160 422 415 250 710 x 710 300 650 600 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-17 - 〇
19 ファナック 300t α-S300iA 電動 56 225 640 591 300 810 x 710 300 650 600 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-19 〇 〇
20 新潟 350t MD350Wi15 電動 60 200 763 565 350 810 x 810 320 780 650 〇 〇 ユーシン精機 RaⅡ-400DL - 〇
21 新潟 350t MD350Wi15 電動 60 200 763 565 350 810 x 810 320 780 650 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-17 〇 〇
22 新潟 350t MD350Wi15 電動 68 200 1108 581 350 810 x 810 320 780 650 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-19 〇 〇
23 日本製鋼 350t J350ADS-890H 電動 58 229 687 423 350 810 x 730 300 770 700 〇 〇 ユーシン精機 YCⅡ-400D-19 〇 〇
1 ファナック 50t S-2000i50B 電動 26 210 50 175 50 320 x 320 150 350 250 ○ — ユーシン精機 YA-70DL ○ ○
2 新潟 50t MD50X 電動 25 215 42 123 50 320 x 320 160 330 250 — — ユーシン精機 YA-70DL ○ ○
3 新潟 75t MD75X-LP 電動 28 230 74 123 75 360 x 360 170 400 300 ○ — ユーシン精機 RA-α-70DL ○ ○
4 新潟 75t MD75X-LP 電動 28 230 74 123 75 360 x 360 170 400 300 〇 — ユーシン精機 YC-70D-14 — —
5 ファナック 100t S-2000i100B 電動 28 240 58 203 100 460 x 410 150 450 300 ○ ○ ユーシン精機 YC-150D-17 ○ ○
6 ファナック 100t S2000i100B 電動 32 220 103 265 100 460 x 410 150 450 300 ○ — ユーシン精機 YA-150D ○ ○
7 ファナック 100t S2000i100B 電動 32 220 103 265 100 460 x 410 150 450 300 ○ ○ ユーシン精機 YA-150D ○ ○
8 住友 100t SE-100DUZ 電動 32 217 113 241 100 460 x 410 180 410 350 ○ 〇 ユーシン精機 YAⅡ-150DL 〇 〇
9 新潟 100t MD100X 電動 40 155 135 326 100 410 x 410 200 450 350 ○ ○ ユーシン精機 YaⅡ-250DL ○ ○
10 新潟 100t MD100S-6000 電動 35 200 135 288 100 460 x 410 200 450 350 ○ ○ ユーシン精機 YA-150DL ○ ○
11 ファナック 150t  α-S150iA 電動 44 220 268 501 150 560 x 510 200 500 440 ○ ○ ユーシン精機 YCⅡ-250Ｄ-17 ○ ○
12 新潟 180t MD180S-7000 電動 45 200 180 477 180 530 x 590 200 600 450 ○ — ユーシン精機 YCⅡ-250D-19 ○ ○
13 ファナック 250t S-2000i250A 電動 52 160 422 415 250 710 x 710 300 650 600 ○ — ユーシン精機 RAⅡ-α-250DL — ○
型締装置 特別装置 取出し機 仕様
㈱
エ
ス
テ
ィ
ー
ワ
イ
本
社
工
場
関
川
工
場
設備工場 No, メーカー ton数 特徴
射出装置